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درمکتب امام

مهمان های خوبی نبودیم ...
آنــی که ما از خودمان اطلاع داریم، ما مهمان های خوبی نیســتیم برای خدا. 

اگر میهمان های خدا از قبیل رسول خدا و ائمه هدی هستند، ما چه بگوییم. و آن 

میزبانی ای که از آنها می کند، دست ما از آن کوتاه است. لکن ما متکی هستیم به 

لطف او، و ما متکی هستیم به عنایات او. و ما در ماه رمضان هر چه قصور کرده 

باشیم، تقصیر کرده باشیم، در این روز مبارک از او عیدی می خواهیم؛ او به فضل 

خودش با ما رفتار کند، نه به عدلش.
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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

روزنامهایکهبرجامرابزکمیکرد:
دولتسیاستخارجیرااولویتبداند!

سرویس سیاسی-
روزنامه های زنجیره ای در شماره های دیروز چنان چه انتظار می رفت با اشاره گذرا به اصل راهپیمایی روز قدس به 

حاشیه آن پرداخته و شعارهای عده ای علیه رئیس جمهور را تیتر یک کردند.
» هتاکی علیه منتخب مردم «، » اتفاق تلخ و زشــت « ، » دوباره خودســرها « ، » علیه جمهو ر«، »وحدت شکنی در روز 

وحدت « و ... از جمله تیترهای صفحه نخست روزنامه های مدعی اصلاحات در شماره روز شنبه است.
نکته نخست آن که هیچ کسی که دل در گرو انقلاب داشته و حزب اللهی و مومن به انقلاب باشد موافق این حرکت 
نبوده و نیست ، نباید به فرموده » رهبر معظم انقلاب « عده ای در خیابان ها علیه مسئولین شعار بدهند و در این حقیقت 
شکی نیست ولی سخن این جا است که حاشیه سازی برای دولتی که دست او خالی از عملکرد قابل ارائه به مردم است 
اتفاق بدی نمی تواند باشــد ، دولت به دنبال این حاشــیه ها اســت چرا که همواره به جای کار و عمل به دنبال سخنان و 

مواضعی است که جامعه را ملتهب کند.
اظهارات روزها و ماه های اخیر روحانی را می توان در این راستا ارزیابی کرد، دولت برای این که روزنامه ها و رسانه ها 
از پرداختن به عملکرد آن خودداری کنند نیازمند چنین حاشیه هایی است و از این رو نگرانی و ناراحتی اصلاح طلبان از 

این رویداد تصنعی به نظر می رسد.
از ســوی دیگر آن چه که باید بدان پرداخت و غافل نشــد آن که هر چند اصل این رویداد زشت و قابل دفاع نیست 
ولی نباید با ســوء اســتفاده از آن فضای هرگونه نقد و انتقادی را در جامعه بســته و دولت برای ایجاد خفقان و منکوب 

ساختن منتقدین از آن استفاده کند.

روحانی از تنش های بی فایده خودداری کند
روزنامه زنجیره ای شرق در شماره دیروز خود طی یادداشتی به قلم سردبیر از روحانی خواست به جای حاشیه سازی های 

بی فایده به وظایف خود رسیدگی کند.
هر چند نویسنده وظیفه اصلی روحانی را در اولویت قرار دادن سیاست خارجی برای بار دیگر خوانده و نگفته است 
که در اولویت بودن سیاست خارجی در چهار سال گذشته چه دستاوردی برای کشور داشته است ولی اعتراف به اینکه 

روحانی به جای رسیدگی به وظایف اصلی خود حاشیه سازی می کند جای تامل دارد.
در بخشی از این یادداشت آمده است : کسي که براي مهم ترین مسئله سیاست خارجي ایران- مذاکرات هسته اي- و 
رفع تحریم ها روي کار آمد، اینک کار دشواري پیش  رو دارد. انگار چاره اي جز این نیست که باز سیاست خارجي در صدر 
برنامه هاي دولت قرار گیرد. در هیچ یک از دولت هاي ایران این قدر دیپلماسي خارجي مستمر در اولویت نبوده است. از 
این رو رئیس جمهور بیش از گذشته باید از مسائل داخلي تنش زدایي کند. زیرا مخالفان او بیش از هر زمان دیگر مایلند 
پاي او را به مجادله هاي بي ثمر باز کنند. سخنراني اخیر روحاني در جمع استادان و پزشکان اگرچه اساسي و استراتژیک 

بود اما زمان مناسبي براي بیان این ایده نبود.
نویسنده در ادامه تاکید می کند : گویا بند ناف دولت او را با سیاست خارجي بریده اند. اگرچه دولت روحاني در مسائل 
منطقه دســتي از دور بر آتش دارد مهم نیســت مهم پیروزي در این میدان است. میداني که با امنیت ملي و غرور ملي 

گره خورده است.
توصیه های شرق در حالی است که این روزنامه توضیح نمی دهد در اولویت بودن سیاست خارجی و برجام در دولت 
یازدهم چه آورده ای برای مردم داشــته اســت. مدیر مســئول این روزنامه چندی پیش در مصاحبه ای اعتراف کرده بود 

برجام را بزک می کرده اند.

حاشیه ساز ها چه کسانی هستند؟!
روزنامه زنجیره ای اعتماد حاشیه سازی ها را مهم ترین مشکل کشور در یک ماه گذشته خواند و نوشت : ماه مبارک 
رمضان همیشه باید پربرکت باشد، ولي به نظر مي رسد که امسال از نظر سیاسي ماه مبارکي نبود. البته این ماه در ذات 
خود پربرکت است، مشکل به ما برمي گردد که نتوانسته ایم چنانچه باید و شاید از آن استفاده کنیم، و به جاي آنکه از 
فرصت هاي روزانه این ماه که به دلیل میهماني هاي افطاري به وجود آمد استفاده کامل شود، متاسفانه به طرح موضوعاتي 
پرداختیم که اختلافات را برجســته کرده اســت. اختلافاتي که در برابر هجوم فعلي دشمنان این مرزوبوم بسیار بسیار 
فرعي است. امیدواریم پس از ماه رمضان و تمام شدن این مهماني هاي افطاري شاهد فروکش کردن این اقدامات باشیم.

اعتماد به جای آنکه از دولتمردان یازدهم و رئیس جمهور بپرسد که چرا دست به حاشیه سازی های غیر مهم به جای 
پاسخگویی به مطالبات مردم زده است منتقدین را به دلیل اعلام این مطالبات به چالش کشید!

کابینه دوازدهم ثروت های نجومی نداشته باشند
روزنامه شرق در تحلیلی به بایدهای کابینه دوازدهم پرداخته و در بیان ویژگی های مطلوب هیئت دولت آینده نوشت 

»وزرا از میان طبقات متوسط انتخاب شوند و نه ثروتمندانی که دارای ثروت های نجومی هستند«
در این تحلیل بر موارد زیر نیز به عنوان ویژگی های بایسته اعضای کابینه دوازدهم تاکید شده است؛ 

- دارای کارایی، تخصص، دانش و تجربه لازم و مرتبط در حوزه کاری خود باشند. 
- کابینه حتی المقدور فراجناحی و فراگیر باشد و رقبای سیاسی هم در دولت سهیم باشند. 
- دوسوم اعضای کابینه قبلا وزیر یا معاون وزیر یا رؤسای دستگاه های اجرائی مهم نباشند؛ 

- جوان گرایی در کابینه با معدل سنی حدود ٥٠ سال؛ و حداقل ٢٥ درصد اعضای کابینه با سن زیر ٤٠ سال؛
گفتنی اســت ثروت های نجومی اعضای کابینه ، متخصص نبودن آنان، پیربودن هیئت دولت و ...از جمله نقدهای 
کارشناسان و نامزدهای دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری به روحانی بود، نقدهایی که به تیر توهین و تخریب 

نواخته شدند و کسی آن نقدها را نشنید.
امروز روزنامه های حامی دولت از روحانی می خواهند که از انتخاب وزرایی با ثروت های نجومی خودداری کند و کابینه 
را به خانه سالمندان بدل نسازد و حال سوال این جا است که اگر این ها بایسته های دولت مطلوب است چرا روحانی در 
چهار ســال گذشــته خلاف آن را عمل کرده و از سوی دیگر چرا روزنامه های زنجیره ای منتقدین را به دلیل گفتن این 

بایسته ها مورد هتاکی قرار داده اند؟!

روابط بانکی ایران با بانک های بزرگ بین المللی در حد صفر است
»مجیدرضا حریری« عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران در مصاحبه با آرمان گفت:»متاســفانه هنوز روابط 
بانکی ما با دنیا به ویژه با بانک های بزرگ بین المللی در حد صفر اســت. اکنون با یکی دوتا از بانک های کوچک اروپا در 
کشورهایی مانند ایتالیا و اتریش همکاری داریم. در روزهای اخیر هم بحث هایی راجع به همکاری با بانک های کره جنوبی 
مطرح شده که هنوز آثار آن مشاهده نشده است. در حال حاضر ما امکانات محدودی هم که برای مبادلات در ترکیه و 

امارات متحده عربی داشتیم و حتی در زمان تحریم ها هم با ما همکاری داشتند، از دست داده ایم«.
حریری افزود: »در حال حاضر هیچ  کشــور خارجی به ما وام پرداخت نکرده اســت... و تمام بانک هایی که در عرصه 
بین المللی فعالیت دارند، با ما هیچ ارتباطی نداشته اند. بنابراین می توان گفت مدت زمانی طولانی است که ما از گرفتن وام 
از دیگر کشورها، چه به صورت دولتی و چه در چارچوب سیستم بانکی محروم هستیم. از نظر تامین مالی و فاینانس هم 

کماکان به کشور چین وابسته ایم که در این ارتباط هم از قبل شدت و ضعف هایی وجود داشته است«.
اکنون حدود ٢ سال از امضای برجام می گذرد و هر روز ابعاد بیشتری از »دستاورد تقریبا هیچ« برجام آشکار می شود. 
ظریف در هفته های گذشته تصریح کرد که »آمریکا به متن برجام پایبند نیست، چه برسد به روحش!«. مقامات آمریکایی-
پس از آنکه خَرِشان از پل گذشت- بارها در اظهارات جداگانه مدعی شده اند که برجام صرفا توافقی برای راستی آزمایی 
برنامه هسته ای ایران بوده است و واشنگتن نه تنها به تعهدات عمل کرده است، بلکه به فراتر از تعهدات نیز عمل کرده 
است و دولت ایران حق ندارد که درباره تحریم ها اعتراض کند! آنکتاد )کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل( که مرجع 
رسمی آمار جذب سرمایه خارجی در دنیا است در هفته های گذشته در گزارشی اعلام کرد که ایران از سال 9٢ تاکنون 

در جذب منابع نزولی عمل کرده و در سال 9٥ نسبت به 9٤ به منفی ٥1 درصد رسیده است.

تازه به فکر بررسی عملکرد دولت یازدهم افتاده ایم!
محمدرضا تابش نماینده عضو فراکسیون امید در گفت و گو با روزنامه حامی دولت آرمان گفت: مجلس به هیچ عنوان 
به دنبال سهم خواهی از دولت نیست و قصد ندارد برای دولت گروکشی کند. در شرایط کنونی فراکسیون امید در حال 
بررسی نقاط ضعف و قوت دولت اول آقای روحانی در زمینه های مختلف است. در شرایط کنونی فراکسیون امید در حال 

بررسی نقاط ضعف و قوت دولت اول آقای روحانی در زمینه های مختلف است.
تابش در ادامه اظهار داشت : به همین دلیل نیز عملکرد تمامی اعضای دولت یازدهم زیر ذره بین قرار گرفته تا مجلس 
بتواند با یک نگاه دقیق علمی وکارشناسی با وزرای پیشنهادی دولت دوم ایشان برخورد کند. فراکسیون امید برای هر کدام از 
وزارتخانه ها یک کارویژه خاص در نظر گرفته است و تلاش می کند با توجه به این کارویژه ها درباره دولت آینده اظهارنظر کند.

تابش در عین حالی که می گوید »نمایندگان مجلس در مرحله اول نماینده مردم هستند. در نتیجه کسی نباید از 
نمایندگان مجلس انتظار داشته باشد چشم بسته به اعضای کابینه جدید رأی اعتماد بدهند « در ادامه اظهار می دارد »در 
انتخابات ریاست جمهوری سال96 در حدود 17٠نماینده مجلس به صورت کتبی و رسمی از کاندیداتوری آقای روحانی 
حمایت کردند و ادامه رویکرد مدیریتی ایشــان را به ســود مصالح ملی تشخیص دادند. اغلب این نمایندگان مجلس در 
دوران انتخابات ریاســت جمهوری در حوزه انتخابیه خود در جهت حمایت از آقای روحانی فعالیت کردند و برنامه های 

ایشان را برای مردم تشریح و تبیین کردند.«
گفتنی است وظیفه مجلس نظارت دقیق و مستمر بر عملکرد دولت است ، وظیفه ای که برخی نمایندگان که خود 
را به جای وکیل ملت دانستن وکیل دولت می دانند فراموش کرده اند و هر از گاهی به یاد انجام آن می افتند ، تابش به 
این ســوال پاســخ نداده است که آیا در طول یک سال گذشته که از عملکرد مجلس دهم می گذرد به این وظیفه یعنی 

بررسی نقاط ضعف و قوت دولت رسیدگی شده است یا نه؟!

روزنامه زنجیره ای طلبکار هم شد!
روزنامه زنجیره ای بهار که ســال 9٢ در سرمقاله ای سراســر توهین به ساحت مقدس امیرالمومنین  واقعه غدیر را  
تحریف و  ولایت امیرالمومنین را انکار کرده و برای مدتی توقیف شــده بود، پس از اظهارات حاشیه ســاز روحانی درباره 
»مبنای ولایت و حکومت«، نسبت به این هتاکی و اقدام موهن خود جری تر شده و نوشت : »چند سال پیش بود که در 
روزنامه بهار یادداشتی درباره همین موضوع منتشر شد. فارغ از آنکه کدام یک از این دو قرائت مطرح شده در این باره 
را بپذیریم این مســئله که موضوع مقاله ای که در گذشــته هایی نه چندان باعث توقیف طولانی مدت رسانه ای شده بود 
حالا توسط مسئولان عالیرتبه نظام مطرح می شود و به شکل متمدنانه ای در حال گفت وگو با یکدیگرند نشانه ای مثبت 
و امیدوارکننده است. چقدر خوب می شد که اگر درباره موضوعات مختلف از همان ابتدا این فضای گفت وگو ایجاد شود 

و به جای برخوردهای سخت، مدارا را چاشنی عمل خود کنیم.«
اینکه اساســا هدف رئیس جمهور از برش هدفدار و بدون توجه به کلیت کلام امیرالمومنین در باب مبنای ولایت و 
حکومت، آنهم در شرایط بسیار حساس امروز کشور چه بوده، در مذمت این اقدام حاشیه ساز رئیس جمهوری همین بس 
که هتاکان به ساحت مقدس امیرالمومنین را نیز نسبت به توهینشان به واقعه غدیر و ولایت امام معصوم علیه السلام را 
تا آنجا جسور و گستاخ کرده است که برای تائید درستی اقدام خود اظهارات روحانی را به عنوان شاهد مثال می آورند.  

گزارش خبری تحلیلی کیهان

»بایدها« بر زمین مانده
دولت، درگیر دشمن فرضی

بقیه از صفحه ۲
در این زمینه بایستی پرسید » آیا یارانه تولید نیز 
دست سپاه یا منتقدین دولت است که آن را پرداخت 

نمی کنند و روحانی نمی تواند کاری کند ؟ « 
اما مصیبت تنها به پرداخت نشدن یارانه به قول 
نعمــت زاده چندرغاز تولید برنمی گــردد که از جای 
دیگری تامین و پرداخت شود و مشکل حل، آمار نشان 
می دهــد » بعد از روی کار آمدن دولت یازدهم حدود 

6٠ درصد کارخانه ها تعطیل شدند.«
و این در حالی است که دولت یازدهم وعده های 
زیــادی را در زمینه حل چالش های موجود در بخش 
تولیــد مطرح کرده بــود و در مجموع می توان گفت، 
ایجاد شرایط مناسب برای کار و تولید ملی و کاهش 
واردات از جمله شعارهای دولت تدبیر و امید بود، در 
این بین حســن روحانی 8 خــرداد 9٢ هم از طریق 
برنامه تلویزیونی مطرح کرد که »کارخانه های کشور 
بین ٢٠ تا ٤٠ درصد در حال فعالیت هستند، ما باید 

همه مراکز تولیدی را به فعالیت کامل 1٠٠ درصدی 
برسانیم و این کار امکان پذیر است«

انتخابات تمام شد
 نوبت عمل به وعده ها

انتخابات دوازدهمین دوره ریاست جمهوری با تمام 
فراز و نشیب های آن روز جمعه ٢9 اردیبهشت برگزار 
و به اتمام رســید، نتایج انتخابات اعلام شــد و اینک 
لیســتی از وعده هایی موجود است که رئیس جمهور 
منتخب در دوران تبلیغات انتخاباتی از آن ها ســخن 
گفته اســت و امید می رود این دوره روحانی به جای 
سیاســت انکار و آن چه در روزهای اخیر پیش گرفته 
است یعنی حاشیه سازی و پناه گرفتن پشت دشمنان 
خیالی، عمل به این وعده ها را پیشه گیرد، وعده هایی 
که ثبت و ضبط شده است و نمی توان پس از گذشت 
چهار سال در برابر مطالبه عمومی از دو کلمه نگفتم و 

نتوانستم استفاده کرد!
به این لیست توجه کنید؛ 

باید برای محرومان فکر بیشتری شود
 اگر طرف مقابل در مذاکرات بدعهدی کند ما باید 
آماده باشیم، ما خودمان را برای شرایط دیگر هم باید 

آماده کنیم که این آمادگی را داریم.
بدون هیچ ملاحظه ای باید با فساد مقابله شود.

با ایجاد دولت الکترونیک می توان جلوی مفاسد 
اداری را گرفت.

همه افراد در برابر قانون مساوی خواهند بود.
ما نمی خواهیم جوان ترک و کرد ما در مرز کولبری 

کند، ما می خواهیم صادرات کنیم.
طــرح کارورزی در صــد روز اول دولت دوازدهم 

اجرا می شود.
پرداخت وام زوجین به دویســت  میلیون افزایش 

خواهد یافت.
پرداخت یک ســوم حقوق به بیــکاران در طرح 

کارورزی صورت خواهد گرفت.
تدبیر جدیدی در تهیه مسکن روستایی خواهیم 

داشت.
فقر مطلــق تا پایــان دولت دوازدهــم برطرف 

خواهد شد.
ساخت مسکن اجتماعی محرومان آغاز خواهد شد.
حفظ تــورم تک رقمی در دولــت آینده صورت 

می گیرد.
هزینه 1/٥میلیارد دلاری برای اشتغال روستایی 

اختصاص می یابد.
حذف قاچاق تا پایان دولت دوازدهم.

دو برابر کردن صادرات غیرنفتی.
ایجاد سالانه 9٥٠ هزار شغل ثابت و پایدار.

و حال سوال اینجا است آیا رئیس جمهور به این 
نتیجه رسیده است که نمی تواند به وعده های فراوانی 
که داده اســت جامه عمل بپوشاند و به دنبال فرار از 
زیر بار اجرایی کردن آن ها اســت؟ سوالی که پاسخ 
بــه آن با توجه به رویکرد رئیس جمهور نباید چندان 

سخت باشد!

عقل؛ ره توشه انسان برای ابدیت
اگرکسی ظرف میوه ای برای ما بیاورد مي گوییم این چیست؟مي گویند میوه است، مي گوییم 
چه کسي داد ؟مي گویند فلان باغبان، همین! اما یک موحّد هرگز این طور حرف نمي زند، می پرسد 
چیست؟ مي گویند میوه است، مي گوید چه کسي آورد، نه چه کسي داد؟ مي گویند فلان باغبان؛ 

آن که مي دهد خداست.
لزوم بندگی در متن زندگی

 در بیانات نوراني حضرت امیر)ع( در نهج البلاغه هست که »إنّ المسکینَ رسول الله«)1( یعني 
کسي که نیازمند است و به انسان مراجعه کرده، او را خدا فرستاده. فرمود خدا قدرتي، نعمتي، 
سِمتي به کسي مي دهد از یک طرف؛ نیازمندي را به در خانه او مي فرستد از طرف دیگر؛ تا او را 
بیازماید از طرف سوم؛ اگر او در این امتحان درست عمل کرد، نعمت را حفظ مي کند وگرنه از او 
مي گیرد.آن که آمده از ما چیز مي خواهد، او را خدا فرستاد؛ آن که آمد چیزي به ما داد، آن را هم 
خدا فرستاد؛نباید بگوییم فلان کس داد، باید بگوییم فلان کس آورد. در قرآن آمده :)مَا بکُِم مِّن 
()٢(،همین مضمون را به ما گفتند در تعقیبات بعد از نماز بخوانید که :»اللهمّ ما بنا  نعِّْمَةٍ فَمِنَ الَلهّ
من نعمة فمنک«،خدایا هر نعمتی که به ما دادی از جانب توست)3(. موحّدان مواظب حرف هایشان 
هستند و هرگز بین آورنده و دهنده خلط نمي کنند.ما بندگي مان باید در متن زندگي مان باشد 
نه بندگي ما جداي از زندگي ما؛ آنهایي که مي گویند: )إنَِّ صَلَاتيِ وَنسُُکِي وَمَحْیَايَ وَمَمَاتيِ لِلهّ 
رَبِّ العَْالمَِینَ()٤( بندگي آنها در متن زندگي آنهاست، هرگز زندگي شان جداي از بندگي نیست، 
یعني حیات،جداي از دین نیست؛ چه اینکه سیاست جداي از دین نیست، فرهنگ جداي از دین 
نیست و مانند آن. وجود مبارک حضرت امیر به دنیا خطاب مي کند و مي فرماید: »یا دنیا غُرّي 
غیري«)٥(،او این حرف ها را چه وقت خطاب مي کند ؟ آن وقتي که خاورمیانه در اختیار حضرت 
بود یعني در عین حال که در متن سیاست بود، در متن حکومت بود. هر هفته اموال بیت المال 
را که تقسیم کرده بود، شخصاً آن اتاق را جارو مي کرد و دو رکعت نماز مي خواند که خدا را شکر 

دستم آلوده نشد،این را اهل سنّت هم نقل کردند.)6( 
نگاه امام علی )ع( به دنیا

حضرت در ذیل نامه اي که براي عثمان بن حنیف مرقوم فرمودند که چهل و پنجمین نامه 
آن حضرت است، فرمود: »إلِیَْکِ عَنِّي یاَ دُنیَْا فَحَبْلُکِ عَليَ غَاربِکِِ قَدِ انسَْللَتُْ مِنْ مَخَالبِِکِ «،ای 
دنیا؛ از من دور شو،من افسارت را گذاشتم روي گردنت، تو را رها کردم،من از چنگال تو نجات 
پیدا کردم، دیگر تو به من دسترسي نداري،همان طوري که شیطان به مخلصَین دسترسي ندارد)7(. 

دنیا هم که از ابزار شیطنت شیطان است و به این بزرگواران دسترسي ندارد.
بعــد فرمود: »أیَنَْ القُْرُونُ الذَِّینَ غَرَرْتهِِمْ بمَِدَاعِبِکِ« آن گذشــتگان که تو با بازي، آنها را 
ســرگرم کردي، آنها را خواباندي، آنها کجایند؟ چون برخي ها در سنّ هشتاد سالگي مي بینید 
یک کودک هشتاد ساله است،همه اش مي گوید ما وقتي جوان بودیم، اینقدر مي خوردیم، اینقدر 
راه مي رفتیم،اینقدر مي دویدیم؛حرفي براي گفتن ندارد، این معلوم مي شود یک کودک هشتاد 
ســاله است، هیچ رشــد علمي نکرده،الآن هم که حرف مي زند از آن حرف هاي دوران کودکي 

سخن مي گوید.
زندگی کوثری و نه تکاثری

برخي ها مثل اتوبوس و میني بوس زندگي مي کنند، بعضي ها مثل درخت زندگي مي کنند، 
این از باب تشبیه معقول به محسوس است، یک اتوبوس، یک میني بوس سي سال، کمتر و 
بیشتر حرکت مي کند، تمام خاک ها را پشت سر مي اندازد،بعد از بیست سال، سي سال هم 
یک مشت آهن قراضه است؛از او سؤال بکني چه چیزي داري مي گوید هیچ! اما یک درخت، 
بیست سال تلاش و کوشش مي کند، دیگر این را خاک نمي کند پشت سر بیندازد، تمام مساعي 
خودش را به ریشه خودش مي دهد،بعد از بیست سال از او سؤال بکني چه چیزي داري؟ این 
میوه اي که در شاخه اوست مي گوید محصول من این است.برخي ها ریشه اي فکر مي کنند، به 
ریشه خودشان آب مي رسانند،کوثري زندگي مي کنند،برخي تکاثري زندگي مي کنند. آن که 
تکاثري زندگي مي کند دستش در دوران پیري خالي است، آن که کوثري زندگي مي کند، 
مثل شجره طوبا میوه در دست اوست.حضرت فرمود آنها که تکاثري زندگي مي کردند کجا 
رفتند:»أیَنَْ القُْرُونُ الذَِّینَ غَرَرْتهِِمْ بمَِدَاعِبِکِ،أیَنَْ الْمَُمُ الذَِّینَ فَتَنْتِهِمْ بزَِخَارفِکِِ « دعابه یعني 
بازي،آ نهایي که با زینت ها و زیورها سرگرم کردي  کجایند؟! مي بینید روز جمعه که سیّد ایام 
است، نماز جمعه یکي از بهترین و پربرکت ترین نمازهاي ایاّم هفته است،هزارها نفر یک جا 
جمع مي شوند،براي اینکه هورا بکشند ببینند چه کسي توپ زد، چه کسي توپ نزد! اتلاف 
عمر دیگر حقیقت شرعیه نمي خواهد،همین است؛آیا ما انتظار داریم که خدا آیه نازل بکند که 
»یا أیهّا الذین آمنوا« اگر کسي روز جمعه نمازش را گذاشته کنار، رفته هورا کشیده عمرش را 

تلف کرده،آیاچنین آیه اي باید نازل بشود؟! 
دنیا، لغزشگاه انسانها 

فرمود آنهایي که عمرشــان را به بازي گذراندند الآن کجا هستند؟ چه کار کردند وچه 
چیزي دارند: »أیَنَْ الْمَُمُ الذَِّینَ فَتَنْتِهِمْ بزَِخَارفِکِِ فَهَاهُمْ رَهَائنُِ القُْبُوْرِ« در جریان دفن صدیقه 
کبرا)س( وجود مبارک حضرت امیر فرمود: »اسُتُرجِعَتِ الوَدیعة و اخُذت الرهینة واسترجعت 
الودیعة«)8(، انسان را مي گویند »رهین القبور«.هم در صحیفه سجادیه است)9(،هم در نهج البلاغه 
که انســان ها رهائن قبورند. رهن یعني گِرو این زمین که عمري ما از آن خدمات دیدیم،به 
آن بدهکاریم؛ بدهکار باید گِرو بسپارد. ما اگر باغ را، راغ را، امثال ذلک را بخواهیم به زمین 
بدهیم،اینها که براي خود اوست؛ ما که بدهکار زمین هستیم، بدهکار باید گِرو بسپارد. زمین، 
خود ما را گرو مي گیرد، لذا از اموات به عنوان رهائن القبور یاد مي کنند.آنجا که حضرت فرمود: 
»اخذت الرهینهًْ« از این قبیل است، اینجا هم که وجود مبارک حضرت امیر می فرماید که »هُمْ 
رَهَائنُِ القُْبُوْرِ« از همین قبیل است.ما که خدمات فراوان و برکاتي از زمین دیدیم،بدهکاریم، 
این بدهکار باید به عنوان گرو تحت اختیار طلبکار قرار بگیرد.بعد فرمود: »وَالَلهّ لوَْ کُنْتِ شَخْصاً 
، فيِ عِبَادٍ غَرَرْتهِِمْ باِلْمَانيِ « قسم به خدا، ای دنیا!  یّاً لَقََمْتُ عَلیَْکِ حُدُودَ الَلهّ مَرْئیِّاً وَ قَالبَاً حِسِّ
اگر تو یک موجود دیدني بودي من تازیانه مي زدم براي اینکه تو خیلي ها را فریب دادي،اینها 
را با آرزو فریب دادي، خیلي ها را در مهلکه انداختي، ســلاطیني که به تلف سپردي، جایي 
که جاي درد و رنج است آنها را آنجا انداختي، جایي انداختي که نه مي توانند وارد بشوند، نه 
مي توانند صادر بشوند،جاي ورود و خروج ندارند »هَیْهَاتَ! مَنْ وَطِي ءَ دَحْضَکِ زَلقَِ« ای دنیا! 
هر کس در دســتگاه تو آمد، لغزید؛ دنیا غیر از شــغل است، دنیا غیر از سیاست است »دنیا 
چیست؟« هر چه انسان را از خدا مشغول کند دنیاي اوست »وَ مَنْ رَکِبَ لجَُجَکِ غَرِقَ«هرکسي 
خواست موج سواري کند هلاک مي شود، این طور نیست که انسان روي یک محیط لغزنده 
بخواهد راه برود و بگوید من احتیاط مي کنم و در امان باشد»وَ مَنِ ازْوَرَّ عَنْ حِبَائلِکِِ وُفِّقَ« 
اگر کسي از دام و دانه ات فاصله بگیرد، انزواي از دنیا پیدا کند نه از خلق خدا، او نجات پیدا 
المُِ  کرده.خدمت به خدا، تولید، قناعت در مصرف و اینها خیر و رحمت و برکت است. »وَالسَّ
نیَْا عِنْدَهُ کَیَوْمٍ حَانَ انسِْلَاخُهُ « آن کسي که از گرایش  مِنْکِ لاَ یبَُاليِ إنِْ ضَاقَ بهِِ مُنَاخُهُ وَالدُّ
به من و ما نجات پیدا کرده این از ساده زیســتي و امثال آن رنجي نمي بردو دنیا نزد او مثل 

روزي است که بالخره زودگذر است.
عقل، ره توشه ابدی انسان

اگر شما عدد ده را یا عدد صد را نزد عدد نامتناهي بگذارید بپرسید آن عدد نامتناهي چند 
برابر این است؟ این سؤال درست نیست؛ براي اینکه نامتناهي چند برابر نیست،چون اگر چند 
برابر باشــد مي شــود،متناهي. ما موجودي نیستیم که این صد سال یا هشتاد سالي که در دنیا 
هستیم نسبت به ابدي که در پیش داریم قابل محاسبه ریاضي باشد که مثلًا آن چند برابر این 
باشد؛ ابد یعني ابد، حالا درباره دوزخ ممکن است برخي ها اختلاف نظر داشته باشند ولي درباره 
بهشــت احدي اختلاف نکرده. انسان مرگ را مي میراند، در مصاف با مرگ ما پیروزیم یعني ما 
مرگ را مي میرانیم، نه مرگ ما را، وقتي در مصاف با مرگ دســت و پنجه نرم کردیم ومرگ را 
میراندیم و از پا در آوردیم، وارد صحنه برزخ مي شویم؛ دیگر آنجا مرگي نیست.وقتی وارد قیامت 
مي شویم دیگر مرگي نیست،وقتی وارد بهشت مي شویم دیگر مرگي نیست؛ هستیم که هستیم!
 اگر اصرار کتاب و سنّت نبود که بهشت، ابدي است خیلي ها ابدیتّ را نمي پذیرفتند، درباره 
ازلیّــت عدّه اي مخالفند اما درباره ابدیتّ همه متّفقند. ما ابدي خواهیم بود، ابدیتّ دیگر رقم و 
عدد ندارد ولو رقم نجومي. شــما الآن به تعبیر بعضــي از آقایان اگر از اینجا تا کُره مریخ صفر 
بگذارید و این صفرها هم رقم نجومي باشد، باز متناهي است؛ غیر متناهي رقم پذیر نیست ولو 
رقم نجومي. ما هم که وارد صحنه قیامت شدیم ـ ان شاءالله ـ وارد بهشت شدیم، ابدي خواهیم 
بود،چنین عالمي در انتظار ماســت،اگر چنین عالمي در انتظار ماســت،یک ره توشه ابدي هم 
مي خواهیم،چیزي که نپوسد بتواند به طور ابد بماند، آن عقل است و عدل؛ غیر عقل و عدل هر 
چه گفتیم و اندیشیدیم،همه پوسیدني است اگر در بخش اندیشه،عقل بود و در بخش انگیزه، 

عدل بود اینها مي ماند. 
بیانات حضرت آیت الله جوادي آملي )دام ظله( در جلسه درس اخلاق در دیدار 
با جمعی از دانشجویان و طلاب، قم؛ 1391/8/11 

مرکز اطلاع رسانی اسرا 
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

1. نهج البلاغه، حکمت 3٠٤.        ٢.نحل،٥3            3. مصباح المتهجّد، ص ص63، 7٥، 1٠٢، 
111 و ٢17.      ٤. انعــام ،16٢.          ٥. الغــارات، ج1، ص٥٥.          6. ر.ک: الغــارات، ج1، 
ص31؛ ر.ک: تاریخ الاسلام )ذهبي(، ج3، ص6٤3.             7. حجر،39 و ٤٠.         8. الکافي، 

ج1، ص٤٥9؛ نهج البلاغه، خ ٢٠٢.         9. صحیفة سجادیهًْ، دعاي 3.
خوان حکمت روزهای یک شنبه منتشر می شود.  

آیت الله آملی لاریجانی و مسئولان عالی 
قضایی در سومین روز از هفته قوه قضائیه با 
حضور در حرم امام خمینی )ره( با آرمان های 
امام راحل و انقلاب اســلامی تجدید میثاق 

کردند.
به گزارش خبرگزاری میزان، در این مراسم که 
حجت الاسلام سید حسن خمینی تولیت حرم امام 
خمینی )ره( نیز حضور داشت، رئیس قوه قضائیه و 
مسئولان عالی قضایی با قرائت فاتحه و اهدای تاج 
گل یاد و خاطره امام راحل )ره( را گرامی داشتند.
آیت الله آملــی لاریجانی و مســئولان عالی 
قضایی پــس از تجدید میثاق با آرمان های معمار 
کبیر انقلاب بر ســر مزار شهدای هفتم تیر حاضر 
شدند و به مقام شامخ شهدای انقلاب اسلامی ادای 
احترام و برای ارواح طیبه شــهیدان علو درجات 

مسئلت کردند.
رئیس قوه قضائیه: تا رسیدن به قله ها 

هنوز فاصله داریم
رئیس قــوه قضائیه در جریــان تجدید بیعت 
مسئولان عالی قضایی با آرمان های امام راحل )ره(، 
طی ســخنانی اظهار داشــت: وظایف و اختیارات 
دســتگاه قضایی در قانون اساسی ترسیم شده که 
اهداف بلند و وظایف بسیار سنگینی است و طبیعتا 
ممکن است تا رسیدن به آنها فاصله داشته باشیم؛ 
اما در این سی و چند سال تاسیس نظام جمهوری 
اسلامی با ارشادات امام راحل، تاکیدات مقام معظم 
رهبری و تلاش قضات و کارکنان دستگاه قضایی 

راهی طولانی طی شده است.
آیت الله صادق آملی لاریجانی بیان داشــت: 
نظام قضایی جمهوری اسلامی برای انطباق قوانین 
قضایی، چه جزایی و چه حقوقی با دستورات شرع 

و همینطور استفاده از تجربیاتی که در دنیا مطرح 
است، تلاش بسیاری کرده است.

آملــی لاریجانی با بیان اینکــه نظام قضایی 
جمهوری اســلامی از این جهــت واقعا یک نظام 
قضایی پیشرفته است، تصریح کرد: به طور قاطع 
می توانیــم عرض کنیم که دســتگاه قضایی هم 
وظایف ســنگینی به عهده دارد و هم تلاش های 
بســیار خوبی برای برآورده شدن اهداف این نظام 
قضایی در جمهوری اسلامی صورت گرفته که قابل 

تقدیر و تشکر است.
وی ادامــه داد: اما در عین حال احقاق حقوق 
عامه و تظلم خواهی مردم چون در سطح وسیعی 
مطرح است، تا رسیدن به قله های این هدف هنوز 
فاصلــه داریم و باید تلاش کنیم تا بتوانیم اهداف 
بلند نظام جمهوری اســلامی و خواسته های امام 
راحل )ره( را در داشتن یک دستگاه قضایی قاطع، 

محکم و عاری از فساد محقق کنیم.

رئیس دســتگاه قضا افزود: امروز در شرایط 
خاصی در منطقه هســتیم و نیــاز به تعالیم 
حضرت امام )ره( و دستورات مقام معظم رهبری 
در رابطه با اســتقلال و مبارزه با سلطه جهانی 
و مخصوصا مقابله با ســلطه آمریکا را بیشــتر 

احساس می کنیم.
آملی لاریجانی گفت: امروز قوه قضائیه مفتخر 
است با استناد به تعالیم اسلامی و ارزش های الهی 
در مقابل ســلطه گران و هجماتــی که علیه نظام 
جمهوری اسلامی و قوه قضائیه با ادعای حقوق بشر 
و در واقع برای نفوذ در جمهوری اسلامی صورت 

می گیرد، ایستادگی و با آن مقابله کرده است.
رسیدگی به پرونده تخلفات انتخاباتی 

زمان بر است
دادســتان کل کشور در حاشیه تجدیدمیثاق 
مســئولان عالی قضایی با آرمان های امام )ره( در 
جمع خبرنگاران در پاسخ با این سؤال که آیا پرونده 

تخلفات انتخاباتی به دادگاه ارسال شده است، اظهار 
داشت: تخلفات مربوط به تمام استان ها می شود که 

رسیدگی به آنها زمان بر است.
حجت الاسلام محمد جعفر منتظری در رابطه 
با افزایش آمار تخلفات و احضار فرمانداران گفت: 
در حال حاضر همان 6 فرماندار احضار شــده اند و 

آمارها افزایشی نداشته است.
وی در رابطه به حادثه توهین به رئیس جمهور 
در روز قدس گفت: قرار اســت دادستانی تهران و 
دادســرای تهران به این مسئله ورود پیدا کنند و 
وزارت کشــور و نیروی انتظامی مســتندات خود 

را ارائه دهند.
پیگیری قضایی توهین

 به رئیس جمهور در راهپیمایی
 روز قدس

دادستان تهران هم در حاشیه این مراسم در 
پاسخ به سؤالی مبنی بر اتفاقات رخ داده در جریان 
راهپیمایی روز قــدس و توهین به رئیس جمهور 
گفــت: دادســتانی در مواردی که به مســئولین 
اهانت شــود و یا جرمی ارتــکاب پیدا کند حتما 

ورود می کند .
عباس جعفری دولت آبادی افزود: در این مورد 
خاص نیز دادستانی نامه ای به پلیس تهران بزرگ، 
فرماندهی تهران بزرگ و وزارت اطلاعات نوشــته 
است و استدلال کرده است که چون جرم مشهود 
بوده و در منظر ماموران رخ داده است پلیس مکلف 
اســت متهمان و عوامل آن را شناسایی و معرفی 
کند، این کار شده است و امیدواریم هر چه زودتر 
متهمان را معرفــی کنند، البته این نکته ضروری 
است که امیدواریم این حساسیت درباره اهانت به 

سایر سران قوا هم وجود داشته باشد.

در سومین روز از هفته قوه قضائیه انجام شد

تجدید میثاق رئیس  و مسئولان عالی قوه قضائیه 
با آرمان های امام خمینی)ره(

موشکی  حمله  نوشت:  آمریکایی  روزنامه 
ایران به دیرالزور پیامی آشکار به آمریکا بر این 
اساس اســت که هرگونه تلاش در تغییر نظام 
ایران هزینه دارد و اگر جنگی شروع شود ایران 

از بین نخواهد رفت.
به گزارش فارس، روزنامه آمریکایی »هافینگتون 
پســت« در گزارشی پیرامون پاسخ موشکی ایران به 
تروریســت های داعش و برخی حامیان تروریسم در 
منطقه نوشت: ایران روز یکشنبه در اقدامی که موجب 
ناراحتی زیاد ســران واشنگتن، تل آویو و ریاض شد 
موشک های بالستیک خود را به سوی اهداف داعش 
در سوریه و در واکنش به حملات تروریستی آنها در 

تهران در دو هفته قبل شلیک کرد.
این حادثه نخســتین حمله موشکی ایران پس 
از جنگ با دولت بعث عراق اســت و این سؤال را بر 

می انگیزد که چرا این کشور سیاست سی ساله عدم 
بکارگیری موشک هایش را تغییر داده است؟ اکنون 
پاسخ این سؤال روشن است. اقدام ایران، پاسخی به 
جنگ افروزی های دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا 
در غرب آســیا است و ســه دلیل وجود دارد که این 

موضوع را به خوبی توضیح می دهد.
مقابله با سیاست ترامپ در سوریه

دلیل نخست این است که ترامپ حضور نظامی 
آمریکا در سوریه را در ماه گذشته افزایش داده است. 
هدف تیم ترامپ نیز تلاش در درگیر کردن ایران در 
جنگ است. اما حملات موشکی ایران پیامی به آمریکا 
مبنی بر این داشت که اجازه نمی دهیم سوریه را برای 

خود از ایران دور سازید.
ایران روش های متفاوتی برای پاسخ گویی دارد

دلیل دوم آن است که ترامپ به شرکای سنتی 

منطقه ای خود در خاورمیانه بابت امور امنیتی چک 
سفید داده و آنها نیز با گستاخی رویکردهای تندی 
در قبال ایران اتخاذ نموده اند. کمتر از یک ماه از اعلام 
ترامپ مبنی اینکه ایران منبع تروریسم جهانی است، 
عربستانی ها خواهان حمله به ایران شده و درست یک 
هفته بعد نیز داعشی ها به تهران حمله کردند. حمله 
موشکی ایران پیامی دیگر برای واشنگتن و متحدانش 
مبنی بر این به همراه داشت: »با هر شیوه ای که ایران 
را مورد تهاجم قرار دهید، ما نیز روش ها و مکان های 

بسیاری برای پاسخ دادن داریم.«
این پیام بی شک اخطاری به نیروهای آمریکایی 

در سوریه، عراق، افغانستان و یمن است.
هزینه های تغییر نظام ایران

ســومین موضوع نیز آن است  که تیم ترامپ از 
تغییــر نظام در ایران ســخن می گوید و با این اقدام 

هرگونه همکاری احتمالی ایــران و آمریکا خارج از 
برجام را نابود کرده است. تیم ترامپ بر این باور است 
که می تواند با سیاست اعمال فشار بر ایران اهداف خود 
را پیش برد اما حقیقت مورد دیگری است. تهدیدهای 
جرج دبلیو بوش رئیس جمهور پیشــین آمریکا در 
زمینه تغییر نظام ایران و دو جنگی که او در خاورمیانه 
ایجاد کرد در نهایت منجر به تســلط ایران بر عراق و 
افغانستان و پیشبرد اهداف هسته ای این کشور شد.

در خاتمه این گزارش آمده است: خطرناک بودن 
سیاست تغییر نظام ایران در سوریه نمایان شد. حمله 
موشکی ایران به دیرالزور سوریه پیامی آشکار به آمریکا 
مبنی بر این است که پیگیری طرح تغییر نظام ایران 
بدون هزینه نخواهد بود. ایران می گوید: »اگر جنگی 
را شروع کنید، شاید ما پیروز نباشیم، اما در این نبرد 

ما باقی خواهیم ماند.«

هافینگتون پست با اشاره به عملیات موشکی سپاه:

آمریکا هزینه های تغییر نظام ایران را مشاهده كرد

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی 
گفت که جهانی شدن از یک سو موجب 
ظهور افراط گرایی و مشــکلات امنیتی 
در جوامع دیگر شــد و از سوی دیگر 
برای قدرت های اقتصادی از جمله آمریکا 
عقب ماندگی اقتصادی و رشد ملی گرایی 

افراطی را در پی داشت.
کمال خرازی رئیس شــورای راهبردی 
روابط خارجی در سخنانی در مجمع صلح 
جهانی پکن در موضوع »امنیت بین المللی 
و روند ضدجهانی شــدن« با بیان این که 
آن چــه در اینجا به عنوان یک واقعیت باید 
مورد تأکید قرار گیــرد، نقش قدرت های 
فرامنطقه  ای در حمایت یا سکوت در برابر 
شکل گیری گروه های تروریستی در منطقه 
خاورمیانه بود، ادامه داد: کشورهای اروپایی 
و آمریکا در برابر این پدیده از کشــورهایی 
حمایت کردنــد که پدیــد آورندگان آن 
گروه هــا بودند و حتی اطلاعات، ســلاح، 
آمــوزش و امکانــات در اختیــار آنها قرار 
دادند تا دولت های قانونی عراق و سوریه را 
ایران به دعوت دولت های  سرنگون سازند. 
قانونی عراق و سوریه به کمک آنها شتافت 
و از سرنگونی دولت های مزبور جلوگیری به 
عمل آورد. البته که ایران امنیت ملی خود را 
نیز در نظر داشت و با کمک به دولت های 
مزبور توانست تروریسم را از مرزهای خود 

دور سازد.
وی با اظهار تأسف از این که »امروزه شاهد 
آن هستیم که بعضی کشورها به خاطر منافع 

خرازی در مجمع صلح جهانی پکن:

جهانی شدن موجب ظهور افراط گرایی و عقب ماندگی قدرت های اقتصادی دنیا شده است

اقتصــادی خود حتی امنیت ملی خود را هم 
نادیــده می گیرند« افزود: به طور مثال بعد از 
حادثه 11 ســپتامبر ٢٠٠1 کنگره آمریکا با 
همــکاری دســتگاه های اطلاعاتی و امنیتی 
آمریکا در یک گزارش ٢8صفحه ای محرمانه، 
دخالت شهروندان عربســتان سعودی را در 
ایــن حادثه هولناک موردتأیید قرار داد، ولی 
تاکنون به علت منافــع اقتصادی آمریکا و یا 
باج های مالی ارائه شــده از سوی کشور مزبور 
روند پیگیری و مجازات کشور خاطی معطل 
مانده است. شــاید بتوان گفت که حمله به 
برج های دوقلو و پنتاگون که اولی نماد تجارت 
جهانی و دومی نماد قدرت سیاسی و نظامی 
ابرقدرت آمریکاست مخالفت با جهانی شدن 

را آشکار ساخت.
رئیس شــورای راهبردی روابط خارجی 
گفت: متأسفانه چنین رفتار محافظه  کارانه  ای 
از سوی برخی کشورهای اروپایی نیز دیده 
می شــود. آنها با وجود آنکه می دانند منشأ 
تروریســم تکفیری وهابیت و خاستگاه آن 

عربســتان سعودی اســت و این کشور در 
ایجــاد و حمایت از تروریســت های مزبور 
نقش اساســی داشته و دارد، به دلیل منافع 
مادی خود ســکوت اختیار کرده و با وجود 
صدمه هایــی که از گروه های تروریســتی 
دیده اند عکس العمل جدی در برابر آن کشور 

نشان نمی دهند.
رئیس  شــورای راهبردی روابط خارجی 
اظهــار کرد: همچنین غــرب به دلیل منافع 
مادی خود نباید در برابر تروریســم تکفیری 
که ریشــه در عقاید افراطــی وهابیت دارد 
مســامحه کند، زیرا جوانان غربی که اینک 
در ســوریه و عراق عضو گروه های تروریستی 
تکفیری هستند سرانجام به کشورهای خود باز 
خواهند گشت و دست به اقدامات تروریستی 
خواهند زد. جمهوری اسلامی ایران که خود 
قربانی تروریســم اســت و اخیــراً نیز هدف 
تروریست های تکفیری داعش قرار گرفت در 
مبارزه با تروریسم جدی است و آماده همکاری 

در این زمینه است.

حفاظت  ســپاه  عمومی  روابــط 
به  این رزمایش  هواپیمایی اعلام کرد: 
فضل الهی بــا موفقیت انجام پذیرفت 
و برخــلاف آنچه در برخی رســانه ها 
است،  مطرح شــده  مجازی  فضای  و 
صدای شلیک های شنیده شده، ناشی 
از تمرینات بوده و هیچ مشکل امنیتی 

وجود نداشته است.
به گزارش تســنیم، روابط عمومی سپاه 
حفاظت هواپیمایی با انتشار اطلاعیه ای اعلام 
کرد که سپاه حفاظت هواپیمایی صبح شنبه 
در راستای ارتقای آمادگی ها و سنجش توان 
عملیاتی یگان حفاظت مســتقر در فرودگاه 
مهرآباد اقدام به برگزاری یک رزمایش دفاعی 

امنیتی در شرایطی واقعی کرد.
این اطلاعیه می افزایــد: این رزمایش به 
فضل الهی با موفقیت انجام پذیرفت و برخلاف 
آنچه در برخی رسانه ها و فضای مجازی مطرح 
شــده است، صدای شلیک های شنیده شده، 
ناشی از تمرینات بوده و هیچ مشکل امنیتی 

وجود نداشته است.
این اطلاعیه در پایان تأکید کرده اســت: 
ملت عزیز ایران اسلامی بداند سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در تعامل و همکاری با نیروی 
انتظامــی، با قــدرت و صلابت تأمین امنیت 
فرودگاه های کشور را مانند گذشته تضمین 

می کند.

سپاه حفاظت هواپیمایی:

رزمایش دفاعی امنیتی 
در فرودگاه مهرآباد

 با موفقیت  انجام شد


